et in pœptione dulcedo. et in clarificatiõe  
 cognicio. itam nõdũ ad gustum puentũ  
 est. Nõdũ poculũ illud inebrians ab u  
 bertate domus ei. de torrente uolup  
 tatis ppinatur. Nã r sponsa adhuc fous stat.  
 et huc adhuc introduci in cellã uinariã. et  
 icco de his et emodi adhuc oino tacet.  
 tantũ uinee florentes odore deder. Adhuc  
 ergo flos. nõdũ botrus. nusqm adhuc torcu  
 laria noiant. nec musta feruent in plis. ut  
 uinũ nouũ in uces nouos mittatur. qe  
 magna s ista et sequentes epuli deliciis re  
 seruata. Modo tm uinee florentes o dore de  
 derit. Tam uineas audiuim. et sensim odo  
 rem. et uinee. f. o. d. Nõ g oino relictũ sum.  
 et nos spẽ hm. et currimus donec pueniam.  
 V mee eni florentes. o. d. Spes nob data e fute  
 ebrietatis. et ipa spes sua intãm huc refecti  
 one. ut possim sustine ne deficiam in uia.  
 Nã uinee. f. o. d. In flore spes. i odore refectio.  
 et do uinee florentes. o. d. et currim. et sequimur.  
 et festinamus inebriari. et cũ puenimus iã  
 uinee mature erunt. et uina torculata. in  
 troibimus in cellã uinariã. et tuc deinceps

flores  
 leside  
 idũ p  
 a flores  
 ista.  
 ita est  
 lũ qe  
 et qd  
 det. n  
 a. sed  
 u lum  
 pfa  
 uerit  
 ppro  
 Prius  
 id nos  
 uidim.  
 res appa  
 s. o. d.  
 electa  
 ditate  
 i dul  
 latum  
 refert.

de odore vinearū florentiū nulla fiet recordatio.  
Nā h omnia intīm nūc ad inchoationē s̄ 7 pmissi  
onē. 7 cū uenit qd̄ pfectū ē: euacuabit̄ qd̄ ex  
parte ē. Modo ḡ vinee florentes. o. d. Res mira.  
L bi matē s̄. 7 hic floret. 7 sēp̄ ibi matē s̄. 7 in  
cipiunt h̄ pmodulo n̄o ut flores h̄re. t̄ botros.  
Nec nob̄ idō tardandū ē si in floret vinee quasi  
temp̄ uindemiarū pueniam̄ si currim̄. 7 idō  
sensum ambulare uelim̄ qm̄ multū adhuc s̄  
sit a flore usq; ad botros maturos. Nō s̄ vinee  
iste sic q̄s nouim̄ cetera vinee iste. luce enī est.  
qm̄ maturescunt. Nā t̄ florete incipiūt. 7 t̄ ma  
turescūt. Sibi enī semp̄ matē s̄. 7 t̄ matē c̄  
incipiunt. 7 cū tu eis cepis c̄ matūs. Si tar  
dant. p̄ te tardat. Nā sibi festinat̄ q̄ntum  
uis. Leuō ne timeas. s; festina tu. 7 si iā odorem  
pcepisti florentiū. p̄a fructū cape. matarū. Au  
disti enī qd̄ sponse dictū ē. Qd̄ enī illi dictum  
ē. 7 t̄ dictū ē. si tam̄ tu fuis ut un̄ de spōsi  
amicis. t̄ una de sponse adolescētut. Os enim  
isti ad unū inuocant̄ cōuiuū. nec potit̄ ut  
sponsus sine amicis. t̄ sponsa sine adolescen  
tulis suis. cōuiuati. Audi ḡ t̄ qd̄ dictū est  
illi. q̄a qd̄ dictū ē illi. cū illa dictū ē t̄. Surge

50  
inquit pro amica mea? quod hyemps transiit. ymb abi  
it et recessit. et iam flores apparuerunt in terra nostra. vinee  
florentes dederunt odorem. et nouissime adiunxit  
quasi unicuique aliquid et singulare comedas. vox est  
turtis audita est in terra nostra. Quid nunc dicere poterimus  
nos de uoce turtis? Quod tamen ne forte in mentem ueni  
at et si cor ascendat? quod turtis gemitum habet peccati.  
planctum habet significari non canticum. non ista modo  
recipimus in gaudiis nostris. Nam uox turtis amorem  
canit et dilectionem. et habet singularem dilectionem  
turtis cui canit. et presenti gaudium. et absentia af  
fectum. Igitur uox turtis tota de amore est. et non  
ut aliud pro amore turtis. et illi singularis amor  
est. qui soli non adiungit alterum. et eternum. qui nec primo se  
cundum. Ergo uox turtis amorem canit. et amo  
ris canticum est uox turtis. et ardente corda ad uocem  
turtis. et uox turtis audita est. Que est ergo uox t  
turtis? et quod sonat uox turtis? Significationem  
habet uox turtis? quod dicitur: unum est quod sonat uox  
turtis. et semper illud sonat et resonat. et non fastidit  
unquam. Nunquam uocem suam turtis uariat. nunquam  
imitatur cantum suum. semper idem canit. quod semper idem  
diligat. Ergo uox turtis audita est in terra nostra.  
O uox turtis quam dulcis es. et quis dignus erit audire

uocē turtis. In solitudine canit turt. ⁊ sēp  
turt solitudine dilig. q̄ singlarē dilectionē  
querit. Nō audiet ī plateis uox ei. neq; foris  
clamorē suū pferet. Int⁹ resonat. ⁊ intrinsecus  
canit. ⁊ n̄ possūt audire turtē n̄ q̄ it⁹ s. Qui  
elongat in solitudine. q̄ seeta inhabitant. qui  
in silentio relescūt. isti s̄ q̄ uocē turtis au  
diūt. In horrore uisionis nocturne quādo  
sopor solet occupare hoīes. tūc apit cor  
da uirōs. ⁊ uocē ei⁹ audiūt. t. Ibi uerbum  
absconditū ⁊ secretū reuelat amicis. ⁊  
ipsi uenas susurrū ei⁹ p̄cipiunt. ⁊ secretū  
suū custodiūt. ⁊ ip̄e ablatat ⁊ educit in  
solitudine sponsā. ⁊ dulcib⁹ alloquīs uo  
cat. ⁊ monet ut egrediat. ut ibi loq̄t  
ad cor ei⁹. ⁊ det illi intelligē caritatē. O  
speciosa int̄ filias audisti uocē turtis. au  
disti ⁊ intellexisti. Int⁹ loquebat. ⁊ tu it⁹  
eras. ⁊ idō audisti. ⁊ intellexisti. ⁊ dixisti.  
Vox dilecti mī. Intellexisti enī q̄ uox dilecti  
erat. ⁊ de dilectioē erat. ⁊ q̄ audisti ⁊ i  
telleristi. idō ⁊ tu dilexisti. ⁊ dixisti. Vox  
dilecti mī. Intellexisti. ⁊ dilexisti. Nō enī in  
tellerisses. n̄ dilexisses. q̄ dilectiois tibi

erat. et non poterat nisi a diligente intelligi. dilectus  
 loquebatur. et dilecte loquebatur. et dilectio com-  
 munitur. Quia ergo uocem dilecti audisti et dilectionem  
 intellexisti. ne differas ultra. ne amplius mo-  
 ram facias. Surge uelociter. aperi pessidum ostium  
 tuum. et egredere ad illum ut uideas faciem eius. et si fu-  
 gerit. tu seque super montes aromatum. Se-  
 cura enim curris quod de libano uenis. quod caedi-  
 da uenis. et munda uenis. casta. et immacu-  
 lata. Ideo securus curris. de libano super montes  
 aromatum. de munito castitatis ad primum bitu-  
 dinis. Ideo de libano super montes aromatum.  
 Ibi expectat te. qui natus est ex te illuc processit te.  
 Ibi est filius tuus. ille et dilectus tuus. ille qui uocat  
 te. qui inuitat te. qui uenientem de libano per-  
 dit te. et expectat te super montes aromatum. Ibi  
 flores apparuerunt. vinee florentes. o. d. Ibi uox  
 turturis audita est in terra nostra. Surge prope am-  
 eam matrem. et ueni de libano. ueni coronabis.  
 Incipit de substantia dilectionis.

**C**otidianum de dilectione sermonem se-  
 rimus. ne forte scintillet in cordibus  
 nostris. et exardescat ignis flammam faciens. aut  
 totum consumens. aut purgans totum. Et eo namque

totū ē qđ bonū ē. ⁊ totū qđ malū ē. ex eo ē. Un⁹  
fons dilectiois int⁹ saltes duos riuos infūdit.  
alē ē amor mundi cupiditas. alē ē amor dei  
caritas. Mediū q̄ppe ē cor hoīs. un⁹ fons amo  
ris erūpit. ⁊ cū p appetitū ad extiora decur  
rit. cupiditas dīr. cū ū desidū suū ad itio  
ta dirigit. caritas noīat. ⁊ igo duo s̄ riuū q̄  
de fonte dilectiois emanāt. cupiditas. ⁊ ca  
ritas. ⁊ omīū malorū radix. cupiditas. ⁊ oī  
um bonorū radix. caritas. Ex eo ḡ totū ē  
qđ bonū ē. ⁊ totū qđ malū ē ex eo ē. Q̄cqd  
ḡ illd̄ ē magnū ē. qđ ī nob̄ ē. ⁊ ex eo totū  
ē qđ ex nob̄ ē. hoc autē amor ē. Qđ ē. amor.  
Q̄ q̄ntū ē amor. aut un⁹ ē. amor. ⁊ sermo di  
de amore loq̄t. nunqd̄ h̄ negociū n̄ pot̄ illoz  
ē. q̄ pudicia p̄stituerē osuer. ⁊ ce q̄m mltā  
q̄ ei mistia uolētes suscipuit. q̄mpauca. q̄ ei  
ūba p̄ferre ī mediū n̄ erubescit. Qđ ḡ nos  
facim⁹. forsitan mltā impbitate fronte frac  
tam h̄amus. qui n̄ uerecundem̄ amorē idic  
tati forinare. quē ⁊ impudici aliqn̄ n̄ pos  
sūt sine uerecundia ī ūbis exp̄mere. Sed  
aliud ē inuestigare uiciū ut eradiceat. ali  
ud exhortari ad uiciū. ut ūtus ⁊ ūtas nō

amet. Nos igitur inuestigamus et querimus ut  
 sciamus: et scientes caueamus. quod illi inuesti-  
 gant ut sciatur: et sciatur ut fiat: quod illud  
 in nobis sit quod desideria nostra sic metaphoricam di-  
 uidit: et cor unum in diuisa deducit. Inueni-  
 mus autem si aliquid non est pro amore. quod cum sit mo-  
 tus cordis secundum naturam. singularis et unicus:  
 secundum actionem autem diuisus. et cum se inordi-  
 nate mouet. id est ad ea que non debet. cupiditas.  
 dicitur: cum uero ordinatur est caritas appellatur. Ipsius ergo  
 huius cordis motum quem amorem appellamus: qua  
 definitione signare possumus. expedit nobis ipse  
 intueri eum. ne lateat aliquatenus et non sciatur. proptereaque  
 nec caueatur cum malum est. nec appetatur aut inue-  
 niat cum bonum: de quo et cum malum est. tanta mala  
 ueniunt: et cum bonum est tanta bona procedunt. Ip-  
 sum ergo quomodo diffinimus: inuestigemus consideremus  
 quod occultum est quod queritur: quomodoque in interioribus collo-  
 catum est: tanto magis in utraque parte cordi  
 dicitur. Igitur uidetur amor. et amor est delectatio  
 cordis alicuius ad aliquid propter aliquid. Desiderium in  
 appetendo: et in fruendo gaudium. et deside-  
 rium currens: refectens per gaudium. hic bonum  
 est. et hic malum est. tuum cor humanum: quod nec  
 aliunde bonum est. si bonum est. nec

aliunde malū es si malū es. h. qd t bene. ut  
male amas qd bonū ē. Nā oē qd ē bonū ē. s;  
cū id qd bonū ē. male amat. illud bonum  
nō ē. hoc malū ē. I g nec q amat malū ē.  
nec qd amat malū ē. nec amor q amat ma  
lum ē. s; qd male amat. malū ē. h oē ma  
lum ē. Ordinate g caritate. i tā malū nullū  
ē. Magnā rem cōmdate uolum. si tam uale  
mus qd uolum. Om̄ps d̄s q nullo indiget. q  
ipse sūmū i uerū bonū est. q nec de alieno  
accipe pot̄ <sup>quo</sup> crescat. qm̄ ex ipso s oia. nec  
de suo amittē quo decadat. qm̄ i ipso imu  
tabilit̄ consistit uniuersa. ip̄e rationale sp̄m  
creauit. sola caritate. nulla necessitate. ut  
eū sue b̄itudinis participē faceret. Porro ut  
idē apt̄ ēt tanta b̄itudine p̄frui. fecit  
i eo dilectionē sp̄iale palatū qdām p̄ h̄c  
sensificās ad gustū dulcedinis int̄ne. q̄  
nus p̄ ipam uidelicet dilectionē sue felia  
tatis iocunditatē sapet. ei q; infatigabili  
desidiū inheret. p̄ dilectionē g copulauit  
s d̄s creaturā rationale. ut ei sēp inheredo.  
ip̄m q b̄ificāda erat bonū. i ipsū qdām per  
affectū suggereret i de ip̄o p̄ desidiū inheret.

53

et in ipso per gaudium possideret. Sicut  
git o apicula sugge. Sugge et bibe dulco  
ris tui inenarrabile suauitate. Immingere  
et replete. quod ille deficere nescit. si tu non  
incipias fastidire. Adhere ergo et inhere. Su  
me et fructe. Si semper gustus fuerit. se  
pitna quod bitudo erit. Non iam pudeat nos  
neque peniteat de amore fecisse ubi. Non pe  
niteat tibi tanta utilitas. non pudeat ubi  
talis honestas. Igitur per amorem sociata est facto  
ri suo creatura racionat. solusque est dilectio  
nis uiculus. quod ligat utrosque in idipsum. et  
tanto felicius. quanto fortius. propter quod et ut indi  
uisa societas. et concordia perfecta utrobique  
haberetur. geminatus est nerus in caritate  
dei et proximi. ut per caritatem dei omnes uni cohe  
rent. per caritatem proximi omnes ad invicem unum  
ficerent. ut quod de illo uno cui omnes inhere  
bant quisque in semet ipso non caperet. plenius atque  
perfectius per caritatem proximi in alio possideret.  
et bonum omnium. fieret totum singulorum. Ordina  
te ergo caritate. Quod est ordinata caritate. Si  
desiderium est amor. bene curat. si gaudium est  
bene refectat. Est enim amor sic dictum est.

delectatio cordis alicui ad aliqd p aliqd.  
desideriū in appetendo. ⁊ in fruendo gaudi-  
um. Per desiderii currens. ⁊ reuescens p gau-  
diū. Currens ad illud. ⁊ reuescens in illo. ad qd.  
aut in quo. Audite si forte explicare possim  
quo currere debeat amor nri. aut in quo re-  
quiescere. Tria quidem sūt que amari bene  
aut male possunt. i. d̄s p̄rimus. et mūd?  
D̄s sup̄ nos ē. p̄rimus iuxta nos. mundus sub-  
tus nos. Ordinate ḡ caritatem. Si currens. bene  
currat. Si requiesc̄. bñ requiescat. Desiderium currens.  
Gaudiū requiesc̄. Propt̄ qd̄ gaudiū uniforme ē  
quia semp̄ in uno ē. nec uicissitudine narrari pot̄.  
Desiderium aut̄ motus mutabilitatē suscip̄. et ideo  
non se continet in uno. s; uarias sp̄es resp̄sentat.  
Om̄is namq; cursus aut de illo ē. aut cum illo. aut  
in illo ad qd̄ ē. Quod ḡ currere deb; desi-  
deriū nri. Tria s̄. D̄s. p̄rimus. ⁊ mūd?. Tria  
d̄s. Duo p̄rimus. y nū mūd? hāt in cursu de-  
siderii nri. ⁊ ē in desiderio ordinata caritas.  
Amor nāq; p̄ desiderii ⁊ de dō ⁊ cū dō. ⁊ in  
d̄m ordinate currere pot̄. De dō currens.  
qñ de ip̄o accipit unde eum diligit. Cū dō  
currens. qñ ei uoluntati in nullo ḡd̄iat. In d̄m